УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 октября 2014 года

№ 970
О проведении муниципального этапа областной олимпиады по избирательному законодательству в 2014-2015 учебном году в общеобразовательных учреждений Ровеньского района

На основании плана работы муниципального центра оценки качества образования на 2014-2015 учебный год и в соответствии с постановлением избирательной комиссии Белгородской области от 24 сентября 2014 года №131/942 «О проведении областной олимпиады (конкурса) старшеклассников общеобразовательных учреждений Белгородской области по избирательному законодательству в 2014-2015 учебном году»  приказываю:
1. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В.:
1.1. организовать проведение 6 декабря 2014 года в 10 часов 00 мин. муниципального этапа областной олимпиады по избирательному законодательству для учащихся 9, 10-11 классов общеобразовательных учреждений района;
1.2. подготовить материалы для проведения муниципального этапа областной олимпиады по избирательному законодательству в срок до 01 декабря 2014 года;
1.3. подвести итоги муниципального этапа областной олимпиады по избирательному законодательству.

2. Утвердить список членов предметной комиссии по подведению итогов муниципального этапа областной олимпиады (Приложение 1).
3. Директору МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» Киричковой Т.В. создать соответствующие условия для проведения олимпиады по избирательному законодательству для учащихся 9, 10-11 классов общеобразовательных учреждений Ровеньского района, назначить организаторов в аудитории из числа педагогов школы, не преподающих данный предмет.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений района направить учителей обществознания, членов предметной комиссии, 06 декабря 2014 года в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная №2» к 11.00 ч. для проверки работ учащихся.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора муниципального центра оценки качества образования Волочаеву М.В.

[image: image1.jpg]

Заместитель начальника управления образования

администрации Ровеньского района

И.Н. Улезько
Приложение 1

Список членов

 предметной комиссии по проверке олимпиадных работ

	Кравченко Галина Владимировна

	- председатель избирательной комиссии Ровеньского района (по согласованию)

	Черевашенко Наталья Владимировна

	- методист муниципального центра оценки качества образования, секретарь;

	Азаров Владимир Андреевич

	- учитель истории и обществознания МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»

	Шептухин Игорь Леонидович
	- учитель истории и обществознания МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

	Шаповалова Зинаида Михайловна

- учитель истории и обществознания МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа»

	Бондарь Валерий Иванович
	 - учитель истории и обществознания МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа»